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P R O T O K Ó Ł 56 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 

Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 23 czerwca 2010 roku  
 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 
obecności. 
 
Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.  
 
Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1. Podsumowanie pracy Komisji za I półrocze 2010 roku oraz ustalenie planu pracy 
Komisji na II półrocze 2010.  

2. Sprawy rożne.  
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.1.  
 
Przewodniczący Komisji podsumował pracę Komisji za I półrocze 2010 roku.  
Radny Wojciech Cichosz zapytał, czy są gotowe formularze wniosków w sprawie zgłaszania 
szkód powodziowych. 
Burmistrz Andrzej Jankowski odpowiedział, że wysłane zostało pismo do Instytutu 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej Oddział w Poznaniu o potwierdzenie opadów, po 
uzyskaniu będzie można powołać komisję do szacowania szkód.  
 
Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza Miasta-Gminy Stryków powiedziała, że 
Gmina Stryków jest przygotowana do tej akcji, na sesji będą rozdane sołtysom informacje do 
powieszenia na tablicy ogłoszeń, jest przygotowany plik wniosków, wzór ustalony przez 
Łódzki Urząd Wojewódzki, w którym są zawarte pytania, na jakie musza odpowiedzieć 
rolnicy ubiegający się o kredyt preferencyjny, bo taka formę pomocy przewidziano. Możliwa 
jest także pomoc z opieki społecznej, dla tych, którzy ponieśli straty w budynkach 
mieszkalnych. Komisja będzie jeździć i sprawdzać stan zniszczeń, trzeba przedstawić także 
dochód.  
 
Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 
Miejskiej w Strykowie na II półrocze 2010 roku 
 
Lipiec 

1. Gospodarka odpadami - informacja na temat segregacji odpadów oraz na temat 
budowy zakładu utylizacji odpadów. 

2. Sprawy różne.  
 
Sierpień 

1. Informacja na temat stanu zaawansowania prac nad miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego. 

2. Sprawy różne.   
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Wrzesień 
1. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2011. 
2. Sprawy różne.  

 
Październik 

1. Stan realizacji inwestycji z zakresu ochrony środowiska przyjętych w budżecie na rok 
2010.  

2. Sprawy różne.  
 
Listopad  

1. Podsumowanie pracy Komisji za okres całej kadencji.  
2. Sprawy różne.  

 
Grudzień 

1.  Wydanie opinii do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2011. 
2. Sprawy różne.  

 
Ad. 2. Sprawy różne.  
 
Na posiedzeniu przedstawiona została ocena jakości wód powierzchniowych zasilających 
zbiornik retencyjny na Moszczenicy w Strykowie. Informację przedstawił pan Maciej 
Ziułkiewicz z Uniwersytetu Łódzkiego.  
 
Po wysłuchaniu informacji radny Jarosław Filipiński pytał o przyczynę zasolenia rzeki 
Kiełmiczanki, czy przyczyną może być spadek wód opadowych z powierzchni utwardzonych 
centrów logistycznych w m. Dobra. Tam budują się następne centra. Pojawiły się także 
bakterie coli, jest tam oczyszczalnia zmieniona na osadnik, czy z tego osadnika mogą 
pojawiać się bakterie coli – pytał radny Filipiński.  
 
Pan Maciej Ziułkiewicz odpowiedział, że może tak być, ponieważ bakteria jest wstanie 
przetrwać kilka dni, odbiornikiem jest rzeka Kiełmiczanka.  
 
Przewodniczący Komisji mówił, że szans raczej nie ma, aby zbiornik w okresie letnim był 
udostępniany do kąpieli, ponieważ zanieczyszczenia są już od źródeł.   
 
Pan Maciej Ziułkiewicz powiedział, że najlepszymi sposobami zapobiegania degradacji 
zbiornika są: kanalizowanie osiedli, szczelne szamba, gromadzenie i wywóz ścieków, nie 
można iść w kierunku rozwiązań tymczasowych. Regulacja rzeki nie pomaga, ponieważ 
prowadzi do skrócenia biegu rzeki.  
 
Radny Jarosław Filipiński powiedział, że pomocne może być objęcie źródeł ścisłą ochroną. 
Poinformował, że na jednym ze źródeł jest wysypisko śmieci. Pytał, czy z mocy prawa jest to 
chronione.  
 
Pan Maciej Ziułkiewicz odpowiedział, że Struga Dobieszkowska to rezerwat ścisły, obiekt 
można chronić, ale trzeba przede wszystkim edukować.   
 
Pan Grzegorz Kuna mówił, że nie możemy dalej będziemy tolerować sytuacji, kiedy są po 
zagradzane działki oraz dostęp do rzeki i nie ma nadzoru. Prawo wodne mówi, że tak nie 
wolno robić, to trzeba egzekwować, bo nie panujemy nad tym, co się u nas dzieje. 
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Następnie Pani Burmistrz zaprezentowała projekt uchwały w sprawie określenia kierunków 
pracy Burmistrza Miasta-Gminy Stryków. Wyjaśniła, że pozwala na to art. 18 ust. 2 pkt 2 
ustawy o samorządzie gminnym, który brzmi: Art. 18. 1. Do właściwości rady gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

2. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: ustalanie wynagrodzenia wójta, 
stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności.  
 
Projekt uchwały reguluje sprawy drogowe w planie zagospodarowania przestrzennego miasta 
Strykowa, ponieważ plan nie określa, które drogi są drogami publicznymi, a które nimi nie są. 
Zdarzają się sytuacje, kiedy właściciel dzieli grunt na działki, wydziela drogi, jeżeli jest to 
droga publiczna to gmina musi ją wykupić i wypłacić odszkodowanie. Zgodnie z przepisami 
o drogach publicznych rada gminy uchwala uchwałę, jeżeli z planu jasno nie wynika, które 
drogi są drogami publicznymi. Plan był opracowywany na podstawie ustawy z 1994 roku i 
rozporządzenia, które nie określało, które drogi to drogi publiczne, plan nie określał kategorii 
dróg. Tu, gdzie są istniejące ulice i drogi mają symbol KD- drogi publiczne, natomiast drogi 
oznaczone (innymi kategoriami) zapisano jako KL – drogi lokalne, dopuszczalna jest taka 
interpretacja, bo prawo pozwala na interpretacje przez Burmistrza. Prezentowany projekt 
uchwały będzie jeszcze poprawiany, na sesji będzie zgłoszona autopoprawka – mówiła pani 
Burmistrz.  
 
Radny Jarosław Filipiński powiedział, że automatycznie mieszkańcy działek przy tych 
drogach wystąpią do sądu o wykup, wprowadzając taką kategorię ograniczymy im możliwość 
korzystania z tych terenów. Chodzi na przykład o zajęcie pasa drogowego, za który gmina 
pobiera opłaty nie mając tytułu do danej działki, nowa kategoria dróg uszczegółowia, ściśle 
opisuje obszar przy tych drogach.  
Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie zmieniamy ustaleń planu zagospodarowania 
przestrzennego, gmina nie ma obowiązku wykupu terenu, jeżeli z planu będzie wynikać, że 
droga jest publiczna.  
 
Radny Grzegorz Kuna powiedział, ze dobrze, że jest przygotowany taki projekt uchwały, 
przeciwdziałamy problemom, które narastają w naszej gminie. Postawił wniosek formalny o 
głosowanie nad projektem uchwały.  
Głosowanie wniosku radnego Grzegorza Kuny: 4 głosy za, 1 głos przeciw, 0 głosów 
wstrzymujących się, nieobecny podczas głosowania: radny Wojciech Cichosz i radny 
Włodzimierz Grochocki.  
 
 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia kierunków 
pracy przez Burmistrza Miasta-Gminy Stryków.  
Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się, nieobecny podczas 
głosowania: radny Wojciech Cichosz i radny Włodzimierz Grochocki.  
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała E. Tomczak.  
 
 
 

   Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony  
                                                  Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady  
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                Czesław Polit 
 
 
 

 


